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Turto valdytojas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, 188603091 

Perduodamas turtas  Pastatas, esantis Vilniuje, Augustijonų g. 4 (pagrindinė 

veiklos paskirtis – ugdymui ir dalis skirta administracijai, 

unikalus Nr. 1094-0022-0013, bendras plotas – 295,28 kv. 

m, naudoti perduodamas visas plotas. 

Panaudos subjektas  Asociacija Lietuvos socialinių inovacijų klasteris, 

305613437 

Turto perdavimo tikslas  Asociacija Lietuvos socialinių inovacijų klasteris (toliau – 

Asociacija) įsipareigoja pastate įkurti inovatyvų šeimos 

ugdymo centrą, kuriame bus vykdomos šios veiklos: 

1) ikimokyklinis ir priešmokyklinis (4 darželio grupės) bei 

neformalusis kūrybinis-meninis vaikų ugdymas; 

2) kompleksinės pagalbos šeimai paslaugos diegiant 

įtraukiojo ugdymo modelį. 

 

I dalis. Perduodamo turto panaudojimo ūkinei veiklai vykdyti požymių nustatymas  

1.  Ar panaudos subjektas teikia paslaugas, 

kurias teikia ir privatūs subjektai  
(privatūs subjektai – fiziniai asmenys, bet kokios 

teisinės formos privatūs ir viešieji juridiniai asmenys 

(išskyrus viešuosius juridinius asmenis, kurie laikomi 

viešojo sektoriaus subjektu pagal Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą) arba tokių asmenų grupė, kurie rinkoje 

siūlo vykdyti darbus, tiekti prekes ar teikti 

paslaugas) 

Taip Ne 

Atsakymo pagrindimas 
Asociacija, vykdanti veiklą socialinių inovacijų srityje nuo 2020 m. pradžios, siekia: 

1) skatinti aktyvų bendruomenės, socialinio ir socialiai atsakingo verslo, nevyriausybinių organizacijų, mokslo ir 

studijų institucijų ir valstybės institucijų, formuojančių socialinę, kultūros, švietimo ir mokslo, inovacijų, 

skaitmeninimo, visuomenės ir šalies saugumo bei kitas politikos sritis, įsitraukimą kuriant ir įgyvendinant socialinių ir 

švietimo inovacijų veiklas buvusio Augustinų vienuolyno komplekse; 

2) kurti ir stiprinti sumanią bei socialiai atsakingą ateities visuomenę formuojant socialinių inovacijų, socialinės 

atsakomybės ir bendrakūrybos sampratą Lietuvoje, perkeliant ir pritaikant geriausią užsienio patirtį, žinias bei 

technologijas, ieškant ir pritraukiant geriausias idėjas, iniciatyvas ir talentus, teikiant ekspertines ir kitas paslaugas, 

skatinant inovatyviais būdais spręsti bendruomenės, miesto, regiono ir valstybės socialinius iššūkius; 

3) stiprinti socialinio atsakingumo ir socialinių, švietimo ir kultūros inovacijų vaidmenį, svarbą bei vykdyti rezultatų 

sklaidą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; 

4) prisidėti kuriant sisteminius pokyčius ir socialinį poveikį skatinant, inicijuojant, vystant ir plėtojant bendrus 

inovatyvius produktus ir paslaugas bei užmezgant ilgalaikius nacionalinius ir tarptautinius ryšius. 

 

Privatūs subjektai, kurie taip pat teikia atitinkamas paslaugas: ankstyvojo ugdymo mokykla „Eureka“, ankstyvojo 

ugdymo centras „Next karta“, privatus lopšelis – darželis „Auginu vaiką“, privatus vaikų darželis „Vaiko Medis“, 

bendruomeninis mokymosi centras „Patirčių slėnis“. 

2.  Ar panaudos subjektas parduoda prekes Taip Ne 

Atsakymo pagrindimas 
(Jeigu atsakymas „Ne“, papildomo atsakymo pagrindimo nereikia. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, kokiomis 
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prekėmis panaudos subjektas prekiauja, ir ne daugiau kaip 5 žinomi privatūs subjektai, kurie taip pat prekiauja 

atitinkamomis prekėmis.) 

3.  Jeigu į 1 ir (arba) 2 klausimus atsakyta 

„Taip“, nurodoma, ar perduodamas 

turtas bus naudojamas atsakymo į 1 ir 

(arba) 2 klausimus pagrindime 

nurodytoms veikloms  

Taip Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Asociacija, atsižvelgdama į 2021–2030 m. Švietimo plėtros programos ir Vilniaus miesto savivaldybės Šeimos ir vaiko 

gerovės plėtros 2021–2025 metų strategijos tikslus ir siekdama įgyvendinti Įtraukties švietime plėtros 2021–2024 metų 

veiksmų plano tikslą – „pašalinti fizines, informacines, socialines kliūtis kiekvienam vaikui mokytis drauge su savo 

bendraamžiais jam artimiausioje ugdymo įstaigoje ir suteikti reikalingą, jo ugdymosi poreikius atliepiančią pagalbą“ 

(Įtraukties švietime plėtros 2021–2024 metų veiksmų planas), vadovaudamasi Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos ateities švietimui keliamais lūkesčiais (OECD „Future of education and skills 2030. OECD Learning 

Compass“), įsipareigoja įkurti inovatyvų šeimos ugdymo centrą, kuriame bus užtikrintos šios valstybės poreikį 

atitinkančios veiklos: bus vykdomas ikimokyklinis ir priešmokyklinis (4 darželio grupės) bei neformalusis kūrybinis-

meninis vaikų ugdymas ir kompleksinės pagalbos šeimai paslaugos diegiant įtraukiojo ugdymo modelį. 

 

Perduodamo turto panaudojimo neįmanoma atskirti nuo nurodytų veiklų vykdymo, nes konkrečiai šioms veikloms 

(ikimokykliniam ir priešmokykliniam amžiaus vaikų ugdymo ir socialinei integracijai) vykdyti turtas ir yra 

perduodamas. 

 

 

II dalis. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimas 

1. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 

kitais subjektais konkrečiame regione ar 

visoje Lietuvoje 

Taip Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Inovatyvaus šeimos ugdymo centro paslaugos bus skirtos vietos bendruomenės poreikiams. 

2. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 

kitais subjektais, veikiančiais užsienyje 

Taip Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Inovatyvaus šeimos ugdymo centro paslaugos bus skirtos vietos bendruomenės poreikiams. 

3. Ar turto perdavimui taikomas vienas iš 

Europos Komisijos patvirtintų de 

minimis pagalbos reglamentų 

Taip Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Perduodant Asociacijai pagal panaudos sutartį valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos pagal 

patikėjimo sutartį valdomą pastatą, esantį Vilniaus mieste, Augustijonų g. 4, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymo veiklai vykdyti bei siekiant užtikrinti atitiktį Europos Komisijos 2016 m. liepos 19 d. pranešime dėl 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalyje vartojamos valstybės pagalbos sąvokos (2016/C 

262/01) numatytoms sąlygoms, bus taikomos 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2020 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, nuostatos.  

Pastatą, kurio bendras plotas yra 295,28 kv. m, pagal panaudos sutartį numatoma perduoti 7 metams de minimis 

pagalbos dydį apskaičiuojant pagal patalpų nuomos įvertį, atitinkantį rinkos kainą (7,62 Eur/kv. m), ir neviršijant 200 

000 Eur sumos per 3 metus. 

Pastabos. 

Vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba vartojamos Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatyme. 

Europos Komisijos patvirtintų de minimis pagalbos reglamentų sąrašą galima rasti: 

http://kt.gov.lt/lt/veiklos-sritys/valstybes-pagalba/susijusi-informacija-2/bendrosios-isimties-

reglamentai.  

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                Jurgita Šiugždinienė 

 


